ПРОТОКОЛ № 38

Открытого заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев.

г. Москва    «05» марта 2019 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев (АПА):
г. Москва, ул. 2-ая Звенигородская, д. 13, стр. 42.
Дата и время проведения заседания: 05.03.2019 с 16:00 до 18:00 по Московскому времени.
Форма проведения заседания Совета АПА: очная.

На заседании присутствуют 6 (шесть) членов Совета АПА:
Шерстнев Вячеслав Игоревич – Председатель Совета АПА;
Котляров Олег Леонидович;
Кудрин Иннокентий Владимирович;
Соколов Дмитрий Валерьевич;
Помазкин Дмитрий Владимирович;
Соловьев Аркадий Константинович.

Полномочия присутствующих проверены.

Кворум для проведения заседания Совета АПА имеется.

Приглашены:
Рыжов Александр Сергеевич
Бугаев Дмитрий Анатольевич

ИЗБРАНИЕ СЕКРЕТАРЯ ЗАСЕДАНИЯ

Выступил: Председатель Совета АПА Шерстнев В.И.

Предложил: избрать Рыжова А.С. секретарем заседания Совета АПА.

Итоги голосования: «за» - 6 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

Решили: избрать Рыжова А.С. секретарем заседания Совета АПА.

Повестка дня заседания:
1. О приёме новых членов в АПА.
2. Об изменениях в Регламенте проведения аттестации ответственных актуариев.

2

1. О приёме новых членов в АПА.
По первому вопросу повестки дня выступил руководитель аппарата АПА Рыжов А.С. с

предложением принять в члены АПА следующих лиц, представивших полный комплект
документов и соответствующие требованиям Ассоциации профессиональных актуариев:

1. Аралкина Николая Андреевича;
2. Башеву Екатерину Николаевну;
3. Дементьева Юрия Леонидовича;
4. Калугину Ольгу Геннадьевну;
5. Королева Олега Игоревича;
6. Мардалиева Анара Азадовича;
7. Михайлова Евгения Вениаминовича;
8. Рыжкова Олега Юрьевича;
9. Садовникову Ольгу Александровну;
10. Шевелеву Татьяну Николаевну;
11. Щербанскую Анну Алексеевну.

РЕШИЛИ: принять в члены АПА:
1. Аралкина Николая Андреевича;
2. Башеву Екатерину Николаевну;
3. Дементьева Юрия Леонидовича;
4. Калугину Ольгу Геннадьевну;
5. Королева Олега Игоревича;
6. Мардалиева Анара Азадовича;
7. Михайлова Евгения Вениаминовича;
8. Рыжкова Олега Юрьевича;
9. Садовникову Ольгу Александровну;
10. Шевелеву Татьяну Николаевну;
11. Щербанскую Анну Алексеевну.

Итоги голосования: «за» - 6 голосов;

 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

2. Об изменении регламента проведения аттестации ответственных актуариев.
По второму вопросу повестки выступил Соколов Д.В. с предложением изменить

регламент проведения аттестации ответственных актуариев в связи с необходимостью его
приведения в соответствие с требованиями законодательства.

  РЕШИЛИ: утвердить изменения в Регламент проведения аттестации ответственных
актуариев.

Итоги голосования: «за» - 6 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

Подсчет голосов осуществлял секретарь настоящего заседания Совета АПА Рыжов А.С.

Председатель Совета АПА __________________________/ Шерстнев В.И.

Секретарь заседания Совета АПА ____________________/ Рыжов А.С.